Για την εκτέλεση τοµών σε οδό χωρίς την απαραίτητη σήµανση της τοµής σύµφωνα µε το 
άρθρο 13 του ν 5209/2025 (ΦΕΚ 100/Α/13-6-2025) «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας» και το 
άρθρο 2 της παρούσας, επιβάλλεται σε αυτόν που εκτελεί τις εργασίες, διοικητικό πρόστιµο 
χιλίων πεντακοσίων (1.500,00€) ευρώ. Το ποσό αυτό θα αναπροσαρµόζεται όπως ο νόµος 
προβλέπει.

3. Για την εκτέλεση τοµών σε οδό χωρίς την απαραίτητη τοποθέτηση πινακίδας στην οποία θα 
αναγράφεται ο φορέας κατασκευής του έργου καθώς και τηλέφωνο επικοινωνίας, επιβάλλεται 
σε αυτόν που εκτελεί τις εργασίες, διοικητικό πρόστιµο χιλίων πεντακοσίων (1500,00€) ευρώ 
που δύναται να αναπροσαρµόζεται ετησίως µε απόφαση του ∆.Σ.

4. Για την εκτέλεση εργασιών επί τοµών σε οδό χωρίς το εργατοτεχνικό προσωπικό να φορά 

ειδικούς επενδυτές ασφάλειας αντανακλαστικούς και φωσφορίζοντες ώστε να διακρίνονται 
ευχερώς από τα κινούµενα στις οδούς οχήµατα, σύμφωνα με το άρθρο 51 παράγραφος 4 του